
МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Красногорск

Об установлении контрольных цифр приёма граждан для обучения за счет 
средств бюджета Московской области государственным профессиональным 

образовательным организациям Московской области, подведомственным 
Министерству образования Московской области, 

на 2015-2016 учебный год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 9 Порядка 
установления организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольных цифр приема граждан по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Московской области, утвержденного приказом министра 
образования Московской области от 23.06.2014 № 2881 и на основании 
решения конкурсной комиссии по проведению конкурса среди организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, по установлению 
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и 
направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской 
области в 2015-2016 учебном году (Протокол от 13.10.2014 № 4) 
П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить прилагаемые:
Контрольные цифры приёма граждан для обучения за счет средств 

бюджета Московской области государственным профессиональным 
образовательным организациям Московской области, подведомственным 
Министерству образования Московской области, на 2015-2016 учебный год 
по программе подготовки специалистов среднего звена;

014285



Контрольные цифры приёма граждан для обучения за счет средств 
бюджета Московской области государственным профессиональным 
образовательным организациям Московской области, подведомственным 
Министерству образования Московской области, на 2015-2016 учебный год 
по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих.

Министр образования
Московской области М.Б. Захарова



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министра образования 
Московской области
отр ( i :X ьУ

Контрольные цифры
приема граждан для обучения за счет бюджета Московской области государственным профессиональным образовательным организациям 

Московской области, подведомственным Министерству образования Московской области, на 2015-2016 учебный год
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Наименование 
направления подготовки 

(по программе подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

Контрольные цифры приема граждан по программам 
подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

Всего В том числе
Очная форма 

обучения
Очно-заочная

форма
обучения

Заочная форма 
обучения

1. Луховицкий авиационный техникум Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
2. Московский областной 

государственный автомобильно­
дорожный колледж (г. Бронницы)

Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка

25 25 0 0

3. Воскресенский промышленно­
экономический техникум

Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0

4. Колледж «Угреша» (г. Дзержинский) Мастер садово-паркового и ландшафтного 
строительства

25 25 0 0

5. Московский областной 
государственный колледж технологии, 
экономики и предпринимательства 
(г. Лыткарино)

Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25 25 0 0

6. Люберецкий политехнический 
техникум имени Ю.А. Гагарина

Повар, кондитер 25 25 0 0
Станочник 25 25 0 0

7. Люберецкий политехнический 
техникум

Парикмахер 25 25 0 0

8. Раменский дорожно-строительный 
техникум

Машинист дорожных и строительных машин 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0



Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машиностроительного парка

25 25 0 0

Тракторист-машинист с/х производства 25 25 0 0
9. Раменский политехнический техникум Пожарный 25 25 0 0
10. Ордена Красной Звезды Мытищинский

гуманитарно-технологический
техникум

Повар, кондитер 25 25 0 0
Мастер по цифровой обработке информации 25 25 0 0
Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и 
приборов

25 25 0 0

Оператор швейного оборудования 25 25 0 0
Мастер столярно - плотничных и паркетных 
работ

25 25 0 0

Слесарь 25 25 0 0
Секретарь 25 25 0 0

11. Московский областной 
профессиональный колледж 
(г. Сергиев-Посад)

Художник росписи по дереву 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Художник по костюму 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Сварщик 25 25 0 0
Мастер сухого строительства 25 25 0 0
Повар, кондитер 50 50 0 0

12. Московский областной 
профессиональный колледж 
инновационных технологий 
(д. Долгое Ледово)

Автомеханик 50 50 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0

13. Балашихинский индустриально­
технологический техникум

Автомеханик 25 25 0 0
Мастер отделочных строительных работ 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Токарь-универсал 25 25 0 0

14. Ногинский политехнический техникум Повар-кондитер 25 25 0 0
Слесарь 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0

15. Ликино-Дулевский индустриальный 
техникум

Парикмахер 25 25 0 0
Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 25 0 0

16. Павлово-Посадский промышленно­
экономический техникум

Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0

&  -



Т ракторист-машинист сельско-хозяйственного 
производства

25 25 0 0

Слесарь КИПа 25 25 0 0
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25 25 0 0

17. Профессиональный колледж 
«Московия» (г. Домодедово)

Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 75 75 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Оператор по обработке перевозочных 
документов на железнодорожном транспорте

25 25 0 0

Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка

25 25 0 0

Машинист локомотива 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0

18. Подмосковный колледж 
«Энергия» (г. Реутов)

Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
эле ктрооборудо ван ия

25 25 0 0

Сварщик (электросварочные и газосварочные 
работы)

25 25 0 0

Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и 
приборов

25 25 0 0

19. Московский областной гуманитарный 
колледж (г. Серпухов)

Сварщик (электросварочные и газосварочные 
работы)

25 25 0 0

20. Московский областной аграрно­
технологический техникум (г. Дубна)

Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Мастер сельскохозяйственного производства 25 25 0 0

21. Клинский промышленно­
экономический техникум

Парикмахер 25 25 0 0

22. Красногорский колледж Автомеханик 150 150 0 0
Повар, кондитер 75 75 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Станочник 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Мастер общестроительных работ 50 50 0 0

23. Химкинский техникум межотраслевого 
взаимодействия

Повар, кондитер 25 25 0 0
Станочник (металлообработка) 25 25 0 0

24. Подмосковный профессиональный 
техникум отраслевых технологий 
(г. Солнечногорск)

Автомеханик 50 50 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Пожарный 25 25 0 0
Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0

25. Балашихинский промышленно- Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0



экономический колледж Продавец, контролер-кассир 25 25 0 0
26. Московский областной 

железнодорожный индустриальный 
техникум имени В.И. Бондаренко 
(г. Орехово-Зуево)

Оператор поста централизации 25 25 0 0
Слесарь КИПа 25 25 0 0
Электромонтер по ремонту электросетей 25 25
Машинист локомотива 25 25 0 0

27. Авиационный техникум 
(г. Долгопрудный)

Автомеханик 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0

28. Промышленно-экономический 
техникум (г. Одинцово)

Парикмахер 25 25 0 0
Сварщик 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0

29. Клинский техникум пищевой и 
перерабатывающей промышленности

Пекарь 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0

30. Жуковский индустриально­
экономический техникум

Продавец, контролер-кассир 25 25 0 0
Секретарь 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Монтажник санитарно-технических систем и 
оборудования

25 25 0 0

Автомеханик 25 25 0 0
31. Электростальский техникум 

отраслевых технологий
Наладчик контрольноизмерительных 
приборов и автоматики

25 25 0 0

М астер жилищно - коммунального 
хозяйства

25 25 0 0

М астер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Сварщик (электросварочные и 
газосварочные работы)

25 25 0 0

32. Подольский промышленно­
экономический техникум имени 
А.В.Никулина

Автомеханик 100 100 0 0
Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

50 50 0 0

Продавец, контролёр-кассир 25 25 0 0
Сварщик 50 50 0 0
Повар, кондитер 50 50 0 0
Секретарь 25 25 0 0
Овощевод защищённого фунта 25 25 0 0

33. Социально-технологический техникум Художник по костюму 25 25 0 0
(г. Орехово-Зуево) Продавец, контролер-кассир 25 25

,/Я



Повар, кондитер 25 25 0 0
34. Наро-Фоминский политехнический 

техникум
Повар, кондитер 25 25 0 0
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

25 25 0 0

Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Машинист локомотива 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0

35. Индустриально-промышленный 
техникум (г. Дмитров)

Автомеханик 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Художник росписи по дереву 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 50 50 0 0
Мастер отделочных, строительных работ 25 25 0 0

36. Шатурский энергетический техникум Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка

25 25 0 0

Автомеханик 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0

37. Пушкинский лесотехнический 
техникум

Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0

38. Профессиональный техникум имени 
С.П. Королёва (г. Королев)

Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Мастер садово-паркового и ландшафтного 
строительства

25 25 0 0

Парикмахер 25 25 0 0
39. Рошальский промышленно­

экономический техникум
Монтажник санитарно-технтических, 
вентиляционных систем и оборудования

25 25 0 0

Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

25 25 0 0

40. Можайский многопрофильный 
техникум

Тракторист-машинист с/х производства 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Пожарный 25 25 0 0
Оператор электронного набора и верстки 25 25 0 0
Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования в с/х производстве

25 25 0 0

,/7



41. Аграрно-промышленный техникум 
(Луховицкий район)

Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования в с/х производстве

25 25 0 0

Автомеханик 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Мастер по лесному хозяйству 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Пожарный 25 25 0 0
Мастер по обработ ке цифровой информации 25 25 0 0
Мастер сельскохозяйственного производства 25 25 0 0
Оператор швейного оборудования 25 25 0 0
Сварщик 25 25 0 0

42. Егорьевский промышленно­
экономический техникум

Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Слесарь 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0

43. Ступинский авиационно­
металлургический техникум имени 
А.Т. Туманова

Сварщик 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Оператор швейного оборудования 25 25 0 0

44. Московский областной 
государственный колледж 
(г. Раменское)

Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0

45. Профессиональное училище № 6 
(г. Коломна)

Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудован ия

25 25 0 0

Сварщик (электросварочные и 
газосварочные работы)

25 25 0 0

Слесарь 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0

46. Профессиональный лицей № 13 
(г. Раменское)

Сварщик (электросварочные и 
газосварочные работы)

25 25 0 0

Пекарь 25 25 0 0
Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0

47. Профессиональное училище № 17 
(г. Коломна)

Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 25 0 0
Мастер по обработке цифровой информации 25 25 0 0
Секретарь 25 25 0 0

48. Профессиональное училище № 30 
(г. Коломна)

Станочник (металлообработка) 25 25 0 0
Пожарный 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Портной 25 25 0 0

49. Профессиональное училище № 32 
(г. Чехов)

Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

25 25 0 0

Сварщик (электросварочные и 25 25 0 0

/Г )



газосварочные работы)
Повар, кондитер 25 25 0 0
Автомеханик 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0

50. Профессиональный лицей № 56 
(г. Чехов)

Оператор электронного набора и верстки 50 50 0 0

51. Профессиональное училище № 58 
(Орехово-Зуевский район)

Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

25 25 0 0

Повар, кондитер 25 25 0 0
Тракторист-машинист с/х производства 25 25 0 0
Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования в с/х производстве

25 25 0 0

52. Профессиональный лицей № 96 
(Егорьевский район)

Мастер сельскохозяйственного производства 25 25 0 0
Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинотракторного парка

25 25 0 0

53. Профессиональное училище № 130 
(г. Ивантеевка)

Оператор швейного оборудования 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0
Художник росписи по дереву 25 25 0 0
Изготовитель художественных изделий из 
дереву

25 25 0 0

54. Профессиональное училище №  136 
(Серпуховский район)

Автомеханик 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0

55. Губернский профессиональный 
колледж (г. Серпухов)

Монтажник санитарно-технических, 
вентиляционных систем и оборудования

25 25 0 0

Повар, кондитер 50 50 0 0
Автомеханик 50 50 0 0
Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства

25 25 0 0

56. Московский областной колледж 
искусств и технологий (г. Егорьевск)

Повар, кондитер 25 25 0 0
Парикмахер 25 25 0 0

57. Московский государственный 
областной университет (г. Фрязино)

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Автомеханик 25 25 0 0
58. Международный университет природы, 

общества и человека «Дубна»
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

25 25 0

ИТОГО
. . .

5950 5950 0 0



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министра образования 
Московской области
отр( -{-l ,Л>{У№

Контрольные цифры
приема граждан для обучения за счет бюджета Московской области государственным профессиональным образовательным организациям Московской 

области, подведомственным Министерству образования Московской области, на 2015-2016 учебный год по программе подготовки специалистов
среднего звена

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Наименование 
направления подготовки 

(по программе подготовки специалистов 
среднего звена)

Контрольные цифры приема граждан по программам 
подготовки специалистов среднего звена

Всего В том числе
Очная форма 

обучения
Очно-заочная 

форма обучения
Заочная форма 

обучения
1. Коломенский аграрный колледж Садово-парковое и ландшафтное 

строительство
25 25 0 0

Ветеринария 50 50 0 0
2. Коломенский политехнический 

колледж
Компьютерные системы и комплексы 25 25 0 0
Автоматизация технологических процессов и 
производств

25 25 0 0

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

66 50 0 16

Технология машиностроения 41 25 0 16
3. Егорьевский промышленно­

экономический техникум
Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования (по отраслям)

41 25 16 0

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

50 50 0 0

4. Луховицкий авиационный техникум Технология машиностроения 25 25 0 0
Производство летательных аппаратов 25 25 0 0

5. Ступинский авиационно­
металлургический техникум

Технология машиностроения 25 25
Информационные системы (по отраслям) 25 25 0 0



им. А.Т. Туманова Обработка металлов давлением 25 25 0 0
6. Московский областной 

государственный автомобильно­
дорожный колледж 
(г. Бронницы)

Техническая эксплуатация подъёмно­
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования

25 25 0 0

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта (углубленная 
подготовка)

50 50 0 0

Организация перевозок и управления на 
транспорте (по видам) (базовая подготовка)

25 25 0 0

7. Воскресенский промышленно­
экономический техникум

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Сварочное производство 25 25 0 0
8. Колледж «Угреша» (г. Дзержинский) Информационные системы (по отраслям) 25 25 0 0

Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
9. Жуковский авиационный техникум 

им. В.А. Казакова
Компьютерные системы и комплексы 50 50 0 0

Производство летательных аппаратов 25 25 0 0
Авиационные приборы и комплексы 50 50 0 0
Радиоаппаратостроение 25 25 0 0

10. Котел ьниковский промышленно­
экономический техникум

Техническое эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

11. Московский областной техникум 
отраслевых технологий (г. Люберцы)

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

50 50 0 0

Производство летательных аппаратов 25 25 0 0
Пожарная безопасность 25 25 0 0
Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25 25 0 0

12. Московский областной 
государственный колледж технологии, 
экономики и предпринимательства 
(г. Лыткарино)

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Технология машиностроения 25 25 0 0
Компьютерные сети 25 25 0 0
Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

13. Люберецкий политехнический 
техникум имени Ю.А. Гагарина

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0

14. Люберецкий политехнический Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0



техникум Компьютерные сети 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

15. Московский областной 
государственный колледж 
(г. Раменское)

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Технология машиностроения 25 25 0 0
Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25 25 0 0

Электронные приборы и устройства 25 25 0 0
Автоматические системы управления 25 25 0 0

16. Раменс ки й дорожно-стро ител ь ны й 
техникум

Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог и аэродромов

25 25 0 0

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

75 75 0 0

Техническая эксплуатация подъемно­
транспортных строительных, дорожных машин 
и оборудования (по отраслям)

25 25

Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
17. Раменский политехнический техникум Монтаж и техническая эксплуатация 

холодильно-компрессорных машин и 
установок (по отраслям)

25 25 0 0

Парикмахерское искусство 25 25 0 0
Пожарная безопасность 25 25 0 0
Гостиничный сервис 25 25 0 0
Компьютерные сети 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

18. Рошальский промышленно­
экономический техникум

Автоматизация технологических процессов и 
производств (по отраслям)

15 0 0 15

Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
19. Шатурский энергетический техникум Автоматизация технологических процессов и 

производств (по отраслям)
25 25 0 0

Компьютерные сети 25 25 0 0
Электрические станции, сети и системы 25 25 0 0
Релейная защита и автоматизация 
электроэнергетических систем

25 25 0 0

Тепловые электрические станции 25 25 0 0
20. Мытищинский машиностроительный 

техникум
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Автоматизация технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25 25 0 0

Сварочное производство 25 25 0 0



Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования (по отраслям)

50 25 25 0

Технология машиностроения 50 25 25 0
21. Мытищинский гуманитарно­

технологический техникум
Технология продукции общественного питания 25 25 0 0

22. Пушкинский лесотехнический 
техникум

Техническая эксплуатация подъёмно­
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (по отраслям)

50 25 0 25

Лесное и лесопарковое хозяйство 50 25 0 25
23. Московский областной 

профессиональный колледж 
(г. Сергиев-Посад)

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

50 50 0 0

Гостиничный сервис 25 25 0 0
Парикмахерское искусство 25 25 0 0
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

50 50 0 0

Земельно-имущественные отношения 25 25 0 0
Радиоаппаратостроение 25 25 0 0
Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования

25 25 0 0

24. Всероссийский аграрный колледж 
заочного образования 
(г. Сергиев-Посад)

Механизация сельского хозяйства 75 25 0 50
Ветеринария 50 50 0 0
Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства

50 0 0 50

25. Краснозаводский химико­
механический колледж

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Автоматизация технологических процессов и 
производств (по отраслям)

50 50 0 0

Технология пиротехнических составов и 
изделий

25 25 0 0

26. Хотьковский экономико-правовой 
техникум

Прикладная информатика (по отраслям) 50 50 0 0

27. Московский областной 
профессиональный колледж 
инновационных технологий 
(д. Долгое-Ледово)

Химическая технология органических веществ 25 25 0 0
Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

75 75 0 0

Средства связи с подвижными объектами 25 25 0 0
Садово-парковое и ландшафтное 
строительство

50 50 0 0

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
Техническая эксплуатация подъёмно­
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (по отраслям)

25 25 0 0



Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

40 25 0 15

Монтаж и техническая эксплуатация 
холодильно-компрессорных машин и 
установок (по отраслям)

25 25 0 0

Прикладная информатика (по отраслям) 25 25 0 0
Земельно-имущественные отношения 25 25 0 0
Радиоаппаратостроение 25 25 0 0

28. Балашихинский индустриально­
технологический техникум

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Технология машиностроения 25 25 0 0
29. Московский гидрометеорологический 

техникум (г. Железнодорожный)
Метеорология 40 25 0 15
Радиотехнические информационные системы 
(по отраслям)

50 50 0 0

Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов

25 25 0 0

30. Ногинский политехнический техникум Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

50 50 0 0

Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

50 50 0 0

31. Ногинский торгово-экономический 
техникум

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

41 25 0 16

Гостиничный сервис 25 25 0 0
Технология продукции общественного питания 66 50 0 16

32. Орехово-Зуевский промышленно­
экономический колледж им. Саввы 
Морозова

Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Компьютерные системы и комплексы 25 25
33. Московский областной колледж 

информационных технологий, 
экономики и управления 
(г. Ликино-Дулево)

Компьютерные сети 25 25 0 0
Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Автоматизация технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25 25 0 0

Прикладная информатика (по отраслям) 25 25 0 0
Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

25 25 0 0

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

34. Куровской политехнический техникум Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

25 25 0 0



Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
35. Ликино-Дулевский индустриальный 

техникум
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, 
кондиционирование воздуха и вентиляции

25 25 0 0

Сервис домашнего и коммунального хозяйства 25 25 0 0
36. Павлово-Посадский промышленно­

экономический техникум
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Технология продукции общественного питания 40 25 0 15
Прикладная информатика (по отраслям) 25 25 0 0
Теплоснабжение и теплотехническое 
оборудование

25 25 0 0

37. Волоколамский колледж права, 
экономики и безопасности

Правоохранительная деятельность 50 50 0 0
Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Пожарная безопасность 75 75 0 0

38. Волоколамский аграрный техникум 
«Холмогорка»

Ветеринария 50 50 0 0
Технология производства молока и молочной 
продукции

25 25 0 0

39. Профессиональный колледж 
«Московия» (г. Домодедово)

Сервис на транспорте (по видам транспорта) 175 175 0 0
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

50 50 0 0

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

75 75 0 0

Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

150 150 0 0

Технология продукции общественного питания 75 75 0 0
40. Подмосковный колледж 

«Энергия» (г. Реутово)
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

100 100 0 0

Техническая эксплуатация подъёмно­
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Земельно-имущественные отношения 25 25 0 0
Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Информационные системы (по отраслям) 50 50 0 0
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

50 50



Электрические станции, сети и системы 25 25
Туризм 25 25 0 0
Парикмахерское искусство 25 25 0 0
Технология продукции общественного питания 50 50 0 0
Защита в чрезвычайных ситуациях 25 25 0 0

41. Чеховски й механ и ко-технологически й 
техникум молочной промышленности

Технология молока и молочных продуктов 50 25 0 25

42. Московский областной гуманитарный 
колледж (г. Серпухов)

Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
Туризм 25 25 0 0
Гостиничный сервис 25 25 0 0

43. Серпуховский машиностроительный 
техникум Московской области

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Технология машиностроения 25 25 0 0
Информационные системы (по отраслям) 25 25 0 0

44. Серпуховский технический колледж Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Радиоаппаратостроение 50 50 0 0

45. Дмитровский государственный 
политехнический колледж

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

25 25 0 0

Сервис на транспорте 25 25
Физическая культура 25 25 0 0
Технология машиностроения 25 25 0 0
Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов

25 25 0 0

46. Яхромский аграрный колледж Механизация сельского хозяйства 25 25 0 0
Компьютерные системы и комплексы 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Садово-парковое и ландшафтное 
строительство

25 25 0 0

Электрические станции, сети и системы 25 25 0 0
47. Московский областной аграрно­

технологический техникум (г. Дубна)
Механизация сельского хозяйства 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
48. Клинский промышленно­

экономический техникум
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Операционная деятельность в логистике 25 25 0 0
Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

./О



Техническое обслуживание и ремонт 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

50 50 0 0

49. Московский геологоразведочный 
техникум (Клинский район)

Геологическая съёмка, поиски и разведка 
месторождений полезных ископаемых

50 50 0 0

Прикладная геодезия 25 25 0 0
50. Красногорский колледж Технология машиностроения 25 25 0 0

Операционная деятельность в логистике (пока 
нет лицензии)

25 25 0 0

Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Оптические и оптико-электронные приборы и 
системы

50 50 0 0

51. Химкинский техникум межотраслевого 
взаимодействия

Технология машиностроения 25 25 0 0

52. Авиационный техникум Технология машиностроения 50 25 25 0
(г. Долгопрудный) Производство летательных аппаратов 50 50 0 0

Автоматизация технологических процессов 25 25 0 0
53. Балашихинский промышленно­ Товароведение 25 25 0 0

экономический техникум Программирование в компьютерных системах 50 50 0 0
Парикмахерское искусство 50 50 0 0

54. Московский областной 
железнодорожный индустриальный

Организация перевозок и управление на 
транспорте

50 50 0 0

техникум имени В.И. Бондаренко 
(г. Орехово-Зуево)

Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

25 25 0 0

55. Профессиональный техникум имени Технология машиностроения 75 50 0 25
С.П. Королёва (г. Королев) Земельно-имущественные отношения 25 25 0 0

Программирование в компьютерных системах 50 50 0 0
56. Подмосковный профессиональный Защита в чрезвычайных ситуациях 25 25 0 0

техникум отраслевых технологий Сестринское дело 25 25 0 0
(г. Солнечногорск) Парикмахерское искусство 25 25 0 0

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

50 50 0 0

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
57. Воскресенский колледж Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений
50 25 25 0

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 0 25 0

58. Воскресенский индустриальный 
техникум

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Монтаж и техническая эксплуатация 25 25 0 0



промышленного оборудования (по отраслям)
59. Клинский колледж Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений
25 25 0 0

Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25 25 0 0

60. Электростальский колледж Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

75 50 0 25

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

50 25 0 25

Пожарная безопасность 25 25 0 0
61. Ореховский индустриальный техникум Техническая эксплуатация подъёмно­

транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования

25 25 0 0

Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

25 25 0 0

62. Лобненский техникум строительной 
индустрии и предпринимательства

Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

40 25 0 15

Монтаж и техническая эксплуатация 
промышленного оборудования (по отраслям)

40 25 0 15

63. Подольский колледж Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

90 50 0 40

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

20 0 0 20

64. Подольский промышленно­
экономический техникум имени 
А.В.Никулина

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

50 50 0 0

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования ( по отраслям)

25 25 0 0

Конструирование, моделирование и 
технология швейных изделий

25 25 0 0

65. Наро-Фоминский политехнический 
техникум

Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

25 25 0 0

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

66. Клинский техникум пищевой и Программирование в компьютерных системах 25 25 0 0
перерабатывающей промышленности Технология мяса и мясных продуктов 25 25 0 0

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0



67. Электростальский техникум 
отраслевых технологий

Ветеринария 25 25 0 0
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

Технология продукции общественного 
питания

25 25 0 0

68. Можайский многопрофильный 
техникум

Агрономия 50 25 0 25
Ветеринария 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

50 50

Информационные системы 25 25 0 0
Туризм 50 25 0 25
Парикмахерское искусство 25 25 0 0
Технология продукции общественного питания 25 25 0 0

69. Аграрно-промышленный техникум 
(Луховицкий район)

Механизация сельского хозяйства 25 25 0 0

70. Социально-технологический техникум 
(г. Орехово-Зуево)

Прикладная информатика (по отраслям) 25 25 0 0
Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
Лесное и лесопарковое хозяйство 25 25 0

71. Жуковский индустриально­
экономический техникум

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

25 25 0 0

72. Сергиево-Посадский социально- 
экономический техникум

Документационное обеспечение управления и 
архивоведение

25 25 0 0

73.
Зарайский педагогический колледж 
им.В.В. Виноградова

Дошкольное образование 25 25 0 0
Преподавание в начальных классах 25 25 0 0
Физическая культура 25 25 0 0

74.
Истринский профессиональный 
колледж

Преподавание в начальных классах 100 100 0 0
Дошкольное образование 60 0 60

75.
Губернский профессиональный 
колледж (г. Серпухов)

Технология продукции общественного питания 25 25 0 0
Защита в чрезвычайных ситуациях 25 25 0 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0 0

Парикмахерское искусство 25 25 0 0
Дошкольное образование 50 25 25 0
Преподавание в начальных классах 50 50 0 0
Физическая культура 25 25 0 0
Изобразительное искусство и черчение 25 25 0 0

76.
Московский областной колледж 
искусств и технологий (г. Егорьевск)

Парикмахерское искусство 25 25 0 0
Дошкольное образование 25 25 0 0
Педагогика дополнительного образования 25 25 0 0
Музыкальное образование 25 25 0 0
Изобразительное искусство и черчение 25 25 0 0

jO .



77. Финансово-технологическая академия 
(г. Королев)

Программирование в компьютерных сетях 25 25 0 0
Информационные системы (по отраслям) 25 25 0 0
Радиотехнические комплексы и системы 
управления космических летательных 
аппаратов

50 50 0 0

Биотехнические и медицинские аппараты и 
системы

25 25 0 0

Протезно-ортопедическая и реабилитационная 
техника

25 25 0 0

Технология машиностроения 50 50 0 0
Производство летательных аппаратов 50 50 0 0
Конструирование, моделирование и 
технология швейных изделий

50 25 0 25

Сервис домашнего и коммунального хозяйства 45 25 0 20
78. Московский государственный 

областной университет (г. Ногинск)
Дошкольное образование 75 25 50 0
Преподавание в начальных классах 50 50 0 0
Физическая культура 25 25 0 0

79 Московский государственный 
областной гуманитарный институт 
(г. Орехово-Зуево)

Организация перевозок и управления на 
транспорте

65 50 0 15

Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров

40 25 0 15

Гостиничный сервис 65 50 0 15
Дошкольное образование 30 0 0 30
Специальное дошкольное образование 50 50 0 0
Профессиональное обучение (по отраслям) 65 50 0 15
Документационное обеспечение управления и 
архивоведения

40 25 0 15

80. Международный университет природы, 
общества и человека «Дубна»
(г. Дубна)

Программирование в компьютерных системах 25 25 0
Прикладная информатика (по отраслям) 25 25 0
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

15 0 15

Технология машиностроения 25 25 0
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

25 25 0

Туризм 25 25 0
ИТОГО 9755 8800 215 740


